医療法人社団医進会特定認定再生医療等委員会 議事録・概要

（2023-03）

作成：事務局 上田 成毅

日時：2023 年 2 月 27 日〜3 月 22 日

場所：メール審査

出席委員：

 氏名 出欠 区分 性別 利害関係

委 員 長 駒形 嘉紀 出 ① 男 無

副 委員 長 趙 聖勲 出 ② 男 無

委 員 大路 栄子 出 ② 女 有

委 員 全 昶宦 欠 ④ 男 有

委 員 髙﨑 朗 欠 ③ 男 有

委 員 凌 霞 出 ④ 女 有

委 員 清水  裕太 欠 ④ 男 有

委 員 篠原 一之 欠 ① 男 無

委 員 宅間 仁志 欠 ⑤ 男 無

委 員 浅野 敬子 欠 ⑧ 女 無

委 員 鬼丸学 欠 ③ 男 無

委 員 角田ますみ 欠 ⑥ 女 無

委 員 青柳 潔 欠 ⑦ 男 無

委 員 張永巍 出 ④ 男 無

区分(号)

① 分子生物学、細胞生物学、遺伝学、臨床薬理学または病理学の専門家

② 再生医療等について十分な科学的知見および医療上の識見を有する者

③ 臨床医(現に診療に従事している医師または歯科医師)

④ 細胞培養加工に関する識見を有する者

⑤ 医学または医療分野における人権の尊重に関して理解のある法律に関する専門家

⑥ 生命倫理に関する識見を有する者

⑦ 生物統計その他の臨床研究に関する識見を有する者

⑧ 前第 1 号から前第 7 号に掲げる者以外の一般の立場の者

陪席：

委員会事務局 上田 成毅

議事

【審査対象】

（１）継続審査（受領日：令和４年 2 月 17 日）

受付番号 01C2210026

再生医療等の名称 NKM-DC 免疫細胞療法

医療機関

管理者

区分 第３種

第６回委員会にて指摘事項となった NKM-DC 免疫細胞療法の科学的妥当性の書類に関し

て、追記資料を技術専門委員によるメール会議にて審査した。

駒形委員より追加資料の査読結果が共有され、張委員による安全性及び評価項目に関する

注意事項が指摘された。凌委員、趙委員による確認が取れた後、駒形委員より特段の異論は

ない旨及び審査終了日までに特段の異論がなかった場合にはこれを承認する旨が報告され

た。審査終了日までに異論は確認されなかったため、当該再生医療等提供計画を承認した。

判定：適

以上